
議案第８７号 

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事の請負契約の締結

について 

上記の議案を提出する。 

令和２年９月９日 

             提出者 杉並区長   田  中    良 

 

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事の請負契約の締結

について 

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事施行のため、下記のと

おり請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的  杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事 

２ 契約の方法  一般競争入札 

３ 契約の金額  金５４１，２００，０００円也 

４ 契約の相手方  杉並区荻窪五丁目１８番１４号 

興建社・矢島 建設共同企業体 

構成員（代表者） 

杉並区荻窪五丁目１８番１４号 

株式会社 興建社 

代表取締役  水 島 隆 明 

構成員 

杉並区高円寺南一丁目１８番１５号 

株式会社 矢島工務店 

代表取締役  大 沼  康 

 

（提案理由） 

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設のため、建築工事を施行する必

要がある。 



７

Ｎ

５６

３２

１５
２４

４０

１４

１７

２６
８

７ ２７６

５
２８ ３０

４２

３
２９

６

８

９

１３

６

１
２

４

１４
１７

９

４

１５ １５

１６

１９

２

３９

１０

６０

１
１２

２

１

２０

２１

２４

３８ ８ １０

９ ７
６

２４

２９

４９
５３

５２

５５
５４

７

５

１９

１８

９

８

１０

１４

２

１ １２

１８ ３

２１
２０

１９

１６
３９

３８
３０

２６

１１

１２ １８

２３
２４ ２６

３０
１４

１８

１９

２８

２９

１３

２４

２３
１０

６
２５

１３

２６

２７

１１
１０

２６

２８ ７ ５

２４

２１

２３

９

２５ ６

７

２

１７

１８
２０

３
４

１
１５ ７

４

２

３

５

３

４

２

１

１６

１９
２２

１４

１２
１６

１

２２

１５

２３

２６

１１

２８ １０ ９

６

７

８

２

３ ２１

１５
２９

３１
４

５

１
２０

１２

１１

１０

３０

９

３３

３４

１６
４ ３

２

１

３０

６

７
８

４ ３
２

１５ １７

２３
２５

２１ ５

１７

１３

１８

２１

２７

１４

２８

３２

２７

１２

３

６

９

８

３６２６
１２

１３

２４

１８

１３

１０

３３

Ｓ = 1/10,000

２２

３６

３７

３５

２７

２８
１４

１１ １２ １３

１６

１８

３５

３６

２５
２２

２０

２１

１９

２４

９

８

１２

１１

１６
１５

４４

４３

４０

４１
４２

４６
４８

４７

１２

８

１３

１４

１０

成田西四丁目

２０成田東三丁目

成田東四丁目杉並高校

３１

成田東五丁目

東田小学校１４

成田西三丁目

４

松溪中学校

２９

資料１

案　内　図

杉並第二小学校

９１１

京王井の頭線

井の頭通り

善福寺川

３２
３３

３４

豊多摩高校

成田西二丁目

１７

成田西一丁目

２５

浜田山小学校

浜田山四丁目

西田小学校

荻窪三丁目
南阿佐ヶ谷駅

東田中学校

３０

２６

２７

２３ ２５２２

３４

３２

７

１０

１１

１５

２３

２４

２２

５

６

８２０

１９

１４

１３

３２

３４
２９

２０

１９
２６

１６

２２

２７
２

１４

１６

１５

１７

１９

１３

１７

１

５１

１

５８ ５９

２

３

５

２１ ２２
２３

２４２５

２０
１９

１８

１６

４

３９
３８

３８３７

５

１１ １２

１０

３７

３６

３５

３４

３３

４１

３２

２２

２３

２６

２８

２７

２９

２５

２１

３１

１１

５７

５０

４

３

５

１５

３７

３６ ３５

３２

３１

１１

２３
２７

２８

３０

２１１２

１０

２５

成田東一丁目

１２

高千穂大学

１３
１４

１７
１８

浜田山三丁目
浜田山駅

青梅街道

杉並区立成田保育園移転改築及び

併設１施設建設建築工事  

子ども・子育てプラザ成田西

成田西子供園
就学前教育支援センター

２０

２８

五日市街道

成田東二丁目

成田保育園
１７

２０

１６

所在地　成田西一丁目２８番



資料２

1. 工 事 件 名

2. 工 事 場 所

3. 工 期

4. 用途地域等

建ぺい率　　　

容積率　　　 　

高度地区　　　

5. 設 計 業 者 株式会社五味建築設計事務所

6. 構 造 規 模 鉄筋コンクリート造　地下１階・地上２階建て

7. 面 積 等 （1） 敷地面積　　 1,719.40 ㎡

（2） 建築面積 612.32

（3） 延床面積 1,389.29

（4） 各階面積　　　

535.60

566.35

287.34

1,389.29

8. 高 さ （1）軒の高さ　　　　　　　 8.100 ｍ

（2）最高の高さ 　　　　　 8.600 ｍ

9. 基 礎 構 造 杭基礎

10. 外部仕上げ （1）外壁 複層塗材吹付け、タイル張り

（2）屋根 アスファルト防水、一部ウレタン防水

（3）建具 スチールサッシ、アルミサッシ、スチールドア

11. 内部仕上げ 資料 ３　（主要室のみ）

12. 別 途 工 事 （1）電気設備工事

（2）給排水衛生空気調和設備工事

（3）昇降機設備工事

13. 支 出 科 目

生活経済費　区民生活費　区民生活施設整備費　工事請負費

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事

2 階

地下 1 階

合計

地上 1 階

㎡

　工事概要

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事

杉並区成田西一丁目２８番　（住居表示）

令和2年度　　一般会計

㎡

㎡

㎡

第１種高度地区

㎡

契約締結の翌日から令和4年1月31日まで

準防火地域

令和3年度　　債務負担行為

第一種低層住居専用地域

40％

80％

保健福祉費　児童福祉費　児童福祉施設整備費　工事請負費

㎡



資料３

内部仕上（主要室のみ）　　　

階 床 壁 天　　井

ビニル床シート張り 複層塗材吹付け
化粧吸音石膏ボード
張り

ビニル床シート張り
化粧ケイ酸カルシウム
板張り/ビニルクロス張
り

化粧石膏ボード張り

玄関ラウンジ ビニル床シート張り 塗装 岩綿吸音板張り

集会室１～３ フローリング張り 塗装 岩綿吸音板張り

多目的室 フローリング張り 塗装 岩綿吸音板張り

事務室 ビニル床シート張り 塗装 岩綿吸音板張り

保
育
園

前室 ビニル床シート張り 複層塗材吹付け 複層塗材吹付け

玄関 磁器質タイル張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

ホール フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

３～５歳児室 フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

事務室 フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

多目的室 フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

１，２歳児室 フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

多目的室 フローリング張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

休憩室 ビニル床シート張り ビニルクロス張り
化粧吸音石膏ボード
張り

便所

１階
保
育
園

保
育
園

地下
１階

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事

全階
共通

室　　名

階段

コ
ミ
ュ

ニ
テ
ィ

ふ
ら
っ

と

２階



資料４

Ｓ＝１／２５０は階段、スロープ等の上り方向を示す・

隣地境界線

隣
地

境
界

線

6,220

6,220

6,2204,000

N

計画建物

出入口

保育園

駐車場

駐輪場

園庭

・

 凡例
は主要出入口を示す
は地上部分を示す

・

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事　配置図

道
路

4,000 道
路

境
界

線

隣地境界線

隣地境界線

道
路

駐輪場

道
路

境
界

線

地下１階通用口

地下１階

コミュニティふらっと出入口



1
,
5
1
2

・各室の数字は面積(㎡)を示す Ｓ＝１／２５０

 凡例
・
・
・

は主要出入口を示す
はパイプスペース、吹き抜けを示す
は階段、スロープ等の上り方向を示す

資料５

物入

集会室３

印刷室

倉庫１

女子便所

男子便所

EV

通用口

玄関ラウンジ
事務室

37.7
128.8

12.2

10.9

集会室２

43.3

30.1

集会室１

30.1

倉庫２
16.5

14.0

4.4 2.4 前室
6.3

1
2
,
1
5
0

1
5
,
8
5
0

3
5
,
0
0
0

7
,
0
0
0

2,000 14,000

16,000

事務室

調理室

EV

ホール

４歳児室

３歳児室

３歳児便所

５歳児室

保育園

出入口

保育園

通用口

59.7

56.7

56.7

押入 押入 押入 押入

物入 物入 物入

倉庫

休憩室

玄関
31.8

84.0

7.5

30.3

45.7

倉庫

7
,
3
7
5

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

7
,
0
0
0

2
,
7
0
0

3
,
9
2
5

3
5
,
0
0
0

1
,
4
0
0

4,335 3,115

16,000

8,550

地下１階平面図

N

ｶｳﾝﾀｰ

保育園

コミュニティふらっと

4.1

１階平面図

5.1

21.8

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事　地下１階平面図・１階平面図

ポーチ

押入

４、５歳便所

更衣室
女子

検収・前室

ごみ保管庫
（保育園）

外倉庫

98.0

多目的室

ごみ保管庫
(コミュニティ

ふらっと)

便所

押入

多目的室

誰でも
便所

便所(1)

便所(2)

便所(3)

3.6

誰でも

ﾊﾟﾝﾄﾘｰ

前室

ｼｬﾜｰﾙｰﾑ

2.3

倉庫

1,512

コミュニティふらっと

出入口

18.2

16.8



・各室の数字は面積(㎡)を示す

 凡例

Ｓ＝１／２５０

・
・

はパイプスペース、吹き抜けを示す
は階段、スロープ等の上り方向を示す

屋上平面図

１、２歳便所

EV

多目的室

休憩室

機械置場

機械置場

２階平面図

1歳児室

6
,
6
2
5

1
3
,
6
7
5

1
5
,
0
7
5

2
,
8
0
0

2
1
,
3
2
5

1
0
,
0
0
0

1
,
9
0
0

1
,
4
0
0

2,000

18,000

4,6007,400 4,000

N

2歳児室
53.7

77.4

19.4

20.4

2
1
,
3
2
5

1
,
9
0
0

2,000

18,000

4,600

庇

11,400

1
9
,
4
2
5

バルコニー

屋上

押入

押入

倉庫
17.1

男子更衣室

洗濯室
15.2

屋上緑化

便所

屋根

杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事　２階平面図・屋上平面図 資料６



資料７杉並区立成田保育園移転改築及び併設１施設建設建築工事　透視図


